
 
 

UCHWAŁA NR X/85/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SKARSZEWACH 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Skarszewy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.1465) 
i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U.2023.1580) Rada Miejska 
w Skarszewach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Skarszewy w brzmieniu określonym  w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXXV/531/2024 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 21 marca 2024 r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Skarszewy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po  upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stefan Troka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 875



 

2 

 

Załącznik 

do uchwały Nr X/85/2025 

Rady Miejskiej w Skarszewach 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Skarszewy. 

 
§ 1  

 

Celami programu są : 

 

1. zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy         

o ochronie zwierząt, 

2.  zapobieganie bezdomności zwierząt. 

 

§ 2 

 

1.Wykonawcami Programu są: 

 

1) Gmina, 

 

2) Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, z którym zostanie przez Gminę zawarta 

umowa, 

 

3) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

 

2. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni Wydział 

Inwestycyjny w Urzędzie Miejskim w Skarszewach, który współpracuje w tym zakresie          

z organami Inspekcji Weterynaryjnej i samorządem lekarsko – weterynaryjnym. 

 

§ 3 

 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje 

schronisko dla zwierząt w Tczewie przy ul. Malinowskiej 24, prowadzone przez 

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals”, zwane dalej 

„Schroniskiem”.  

 

§ 4 

 

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez Gminę poprzez: 

 

1) Przyjmowanie zgłoszeń występowania kotów wolno żyjących,  

2) Ustalenie miejsc, w którym przebywają koty wolno żyjące,  

3) Zapewnienie dokarmiania, poprzez zakup i dostarczenie karmy i przekazanie jej 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 875



 

3 

 

społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, w okresie jesienno – zimowym przez 

pracownika ds. ochrony środowiska Wydziału Inwestycyjnego Urzędu Miejskiego w 

Skarszewach, 

4) Zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

5) Wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów, 

2.  Zabiegi sterylizacji i kastracji  wolno żyjących kotów wykonywane będą na następujących 

zasadach: 

1) zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów wykonywane będą                       

w „Schronisku” w Tczewie przy ul. Malinowskiej 24, 

2) koty wolno żyjące będą dostarczane do gabinetu weterynaryjnego przez pracowników 

schroniska lub opiekunów społecznych po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na 

zabieg, które wystawione zostanie przez pracownika wymienionego w § 4 ust. 1, pkt 3, 

3) po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczone w miejscu ich wcześniejszego 

pochwycenia. 

 

§ 5 

 

1. Na terenie Gminy wprowadza się: 

 

a) interwencyjne odławianie bezdomnych zwierząt, które następuje w przypadkach 

niecierpiących zwłoki, gdy zwierzę stanowi zagrożenie dla ludzi czy innych zwierząt w 

przypadku zgłoszenia o takim fakcie. 

b) odławianie okresowe, które następuje w razie potrzeby na podstawie decyzji  Burmistrza 

Skarszew po uprzednim ogłoszeniu.   

 

2. Odławianiem interwencyjnym i okresowym będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione 

bez opieki,   w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właścicieli lub innej 

osoby odpowiedzialnej, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore 

lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

 

3. W zakresie odławiania interwencyjnego i okresowego oraz zapewnienia dalszej opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami Gmina ma podpisaną umowę ze „Schroniskiem”.  

 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do odławiania zwierząt, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie im zadawał cierpienia, przy 

całkowitym zapewnieniu bezpieczeństwa ludziom. 

 

5. Informacje o akcjach odławiania okresowego bezdomnych zwierząt podawane będą          

do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego,          

na stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu Miejskiego oraz za pośrednictwem 

sołtysów. 

 

6. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym 

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt żywych.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 875



 

4 

 

§ 6 

 

1. Gmina realizuje sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych w „Schronisku”. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

 

§ 7 

 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez 

współdziałanie ze  „Schroniskiem”.  

 

§ 8 

 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii  w gabinecie 

weterynaryjnym znajdującym się przy schronisku dla zwierząt w Tczewie, prowadzone przez 

OTOZ „Animals”,  ul. Malinowska 24, 83 – 110 Tczew. 

 

2. Usypianie zwierząt agresywnych i chorych, może nastąpić wyłącznie, gdy jest zagrożone 

życie ludzkie, a zwierzęta według opinii lekarza weterynarii nie rokują poprawy zdrowia i 

możliwości życia bez zagrożenia ludzi. Usypianie przeprowadza lekarz weterynarii. 

 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich 

przez odpowiednie podmioty do tego przeznaczone. 

 

§ 9 

 

1. W celu zapewnienia czasowego miejsca pobytu dla zwierząt gospodarskich Burmistrz 

Skarszew wskazuje: Gospodarstwo Rolne Damian Adrych, Zblewo, ul. Starogardzka 17, 83 – 

210 Zblewo.  

 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania           

w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt, lub przekazuje zwierzęta 

właścicielowi gospodarstwa w którym przebywały czasowo. 

 

§ 10 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych              

z udziałem zwierząt realizowany jest poprzez umowę z Gabinetem Weterynaryjnym J. 

Mikołajewski, Skarszewy ul. Gdańska 5. 

 

§ 11 

 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina. 

 

2. Na realizację programu zostały przeznaczone środki finansowe w budżecie Gminy             

w wysokości 100 000,00 złotych z czego: 

a) na odławianie interwencyjne, zapewnienie schronienia i odpowiedniej opieki bezdomnym 

zwierzętom, usypianie zwierząt agresywnych i chorych, usypianie ślepych miotów, a także na 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 875



 

5 

 

poszukiwanie nowych właścicieli przeznacza się kwotę w wysokości 90 000,00 złotych, 

b) na sterylizację i kastrację zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się 

kwotę w wysokości 6 500,00 złotych 

c) na opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych lub innych zdarzeń losowych 

z udziałem zwierząt bezdomnych, przeznacza się kwotę  w wysokości 1 500,00 złotych, 

d) za umieszczenie zwierząt czasowo w gospodarstwie rolnym przeznacza się kwotę 2 000,00 

złotych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 875


	UCHWAŁA NR X/85/2025 RADY MIEJSKIEJ W SKARSZEWACH z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 0

		2025-03-05T13:57:17+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




